Feuchte & Temperatur
Produktlinie
Driesen + Kern GmbH
Driesen + Kern GmbH
InhaltInhalt
- 2 -
DKRF670
DKRF470

Analogsignale Strom-->Spannung oder
Spannung-->Strom ist nicht möglich.
Bestellbezeichnung
Die folgende Bestellcodierung gilt für die
DKRF670er-Serie
DKRF671 DKRF671-AA-OPT1-OPT2-XX
DKRF673 DKRF673-AA-KL-OPT1-OPT2-XX
DKRF676 DKRF676-AA-KL-OPT1-OPT2-XX
                             (Der zusätzliche Temperaturfühler
wird mit der gleichen Kabellänge
ausgerüstet wie der Feuchtefühler)
AA =Analogausgang - 01   = 0-1VDC
- 05   = 0-5VDC
- 10   = 0-10VDC
- 020 = 0-20mA
- 420D = 4-20mA Dreidraht
KL = Kabellänge -2000   =   2m Kabel
-5000   =   5m Kabel
-10000 = 10m Kabel
(andere Kabel auf Anfrage)
OPT1 = Option1 STD = Kanal1 Temperatur (-40...+120°C)
ABS = Abs. Feuchte (0...30g/m³)
TP    = Taupunkt (-5...+60 °C)
WB  = Feuchtkugeltemp. (-40...80°C)
X     = Mischungsverhältnis (0...30g/kg)
OPT2 = Option2 STD = Kanal2 Relative Feuchte (0...100%rF)
ABS = Abs. Feuchte (0...30g/m³)
TP    = Taupunkt (-5...+60 °C)
WB  = Feuchtkugeltemp. (-40...80°C)
X     = Mischungsverhältnis (0...30g/kg)
XX = Anzeige MD = mit Digitalanzeige
OD = ohne Digitalanzeige
Sonderwunsch:
Wenn Sie einen abweichenden Messbereich wünschen,
kann dieser werkseitig kostenlos umkalibriert werden oder
mit Hilfe des Programmierkabels kundenseitig
umkonfiguriert werden. Geben Sie bitte bei der Bestellung
Den gewünschten Messbereich an!
-
Berechnete Größen
Die berechneten Größen absolute Feuchte, Taupunkt,
Mischungsverhältnis und Feuchtkugeltemperatur sind
standardmäßig über Schnittstelle abrufbar und können auf
die analogen Ausgänge gelegt werden.
Kalibrierzertifikat: im Lieferumfang
Allgemeine Daten
Abmessungen: siehe Grafik
Messkopf-Werkstoff: Edelstahl 1.4571
Stromaufnahme und Versorgungsspannung:
Ausgang: 0..1V 6,0...35VDC, 2,5 mA
Ausgang: 0..5V 6,0...35VDC, 2,5mA
Ausgang: 0..10V 11...35VDC, 3,0 mA
Ausgang: 4-20mA 11...35VDC, 22mA/Ausgang
Bürde f. Stromausgang: max. 500 Ohm
Lastwiderstand für
Spannungsausgänge: 0..1V --> min. 2kOhm
0..5V/0..10V --> min. 10kOhm
Gehäuseabmessungen: 160 x 90 x 60mm
Schutzart: IP65 (NEMA 4)
Kabeldurchführung: 2x PG7 für Anschluss /
Ausgang 1x PG7 für
Sensorkabel
Anschlüsse: 0,25...1,5mm² Aderquerschnitt
% rF
% rF
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
+-
+-

Montageflansch (L=300mm)
Zur Installation im Kanal
Bestellbezeichnung
Die folgende Bestellcodierung gilt für die
DKRF470er-Serie
DKRF471     DKRF471-AA-OPT1-OPT2-XX
DKRF472     DKRF472-AA-KL-OPT1-OPT2-XX
DKRF473     DKRF473-AA-KL-OPT1-OPT2-XX
DKRF473-
EXT        DKRF473-EXT-AA-KL-OPT1-OPT2-XX
DKRF474     DKRF474-AA-KL-OPT1-OPT2-XX
-AA =Analogausgang - 01   = 0-1VDC
- 05   = 0-5VDC
- 10   = 0-10VDC
- 020 = 0-20mA
- 420Z = 4-20mA Zweidraht
- 420D = 4-20mA Dreidraht
-KL = Kabellänge -2000 = 2m Kabel
-5000 = 5m Kabel (andere auf Anfrage)
-OPT1 = Option1 STD = Kanal1 Relative Feuchte
ABS = Abs. Feuchte (0...30g/m³)
TP    = Taupunkt (-5...+60 °C)
WB  = Feuchtkugeltemp. (-40...80°C)
X     = Mischungsverhältnis (0...30g/kg)
-OPT2 = Option2 STD = Kanal2 Temperatur
ABS = Abs. Feuchte (0...30g/m³)
TP    = Taupunkt (-5...+60 °C)
WB  = Feuchtkugeltemp. (-40...80°C)
X     = Mischungsverhältnis (0...30g/kg)
-XX = Anzeige MD = mit Digitalanzeige
OD = ohne Digitalanzeige
Sonderwunsch:
Wenn Sie einen abweichenden Messbereich wünschen, kann
dieser werkseitig umkalibriert werden! Geben Sie bitte den
gewünschten Messbereich an!
Abgeleitete und berechnete Größen
Die mikroprozessorgestützten Fühler erlauben es, dass
bereits während der Messung aus relativer Luftfeuchte
und Temperatur weitere Kenngrößen berechnet werden.
Als Option stehen Taupunkt, Absolutfeuchte und das
Mischungsverhältnis zur Verfügung.
Die berechneten Größen stehen dann sowohl am
Analogausgang als auch auf dem Display zur Verfügung.
WM400:
Wandhalter für
DKRF473
Edelstahlwinkel mit
Verschraubung
Strahlenschutz-
gehäuse TR351
Für Feuchte/
Temperatur-
Messwertgeber
D=77 mm,
H=108 mm
Filter 400:
Filterkappe als
zusätzlichen Schutz
des Sensors gegen
Staub und
Flüssigkeit!
- 9 -
DKRF472
D=8 D=12
60300 oder 500
DKRF472
D=8 D=12
300 oder 500 60
100
SW 22
12
G3/8”

(RS232, USB, RS485). Näheres hierzu finden Sie im
Datenblatt DKRF400-Digital.
Bestellbezeichnung
Standardsonde bis +80°C:
mit Analogausgang 0-1V      DKRF400-01-  XXXX*
mit Analogausgang 0-5V      DKRF400-05-  XXXX*
mit Analogausgang 0-10V      DKRF400-10-  XXXX*
Sonde mit abgesetztem Sensorkopf bis +120°C:
mit Analogausgang 0-1V     DKRF400-EXT-01-  XXXX*
mit Analogausgang 0-5V     DKRF400-EXT-05-  XXXX*
mit Analogausgang 0-10V     DKRF400-EXT-10-  XXXX*
*Für XXXX fügen Sie bitte 2000 für 2m bzw. 5000 für 5m
Anschlussleitung ein. Weitere Kabellängen auf Anfrage.
Optionen
Extra-Kabel:             Andere Kabellängen auf Anfrage
RS232/RS485,              siehe separates Datenblatt zur
USB:             DKRF400-Digital
Tp, X, Wb,             Optionale Ausgänge für
            Taupunkt,
AbsF, WindChill:            Mischungsverhältnis,
             Abs.Feuchte, Feuchtkugeltemp.,

   bis zu 100m (RS232) auf Anfrage
   bis zu 800m (RS485) auf Anfrage
Bestellbezeichnung
Standardsonde mit RS232-Ausgang
(    2 m Kabel) DKRF400-RS232-2000
(    5 m Kabel)  DKRF400-RS232-5000
Standardsonde mit RS485-Ausgang
(    2 m Kabel) DKRF400-RS485-2000
(    5 m Kabel)  DKRF400-RS485-5000
Standardsonde mit USB-Ausgang
(    2 m Kabel) DKRF400-USB-2000
(    5 m Kabel)  DKRF400-USB-5000
Fügen Sie die Bezeichnung -EXT hinzu, um die
Sondenbauform mit extern angeschlossenem Sensorkopf
zu bestellen.
z.B. DKRF400-EXT-RS232-2000
°C
°C
-40    0 40 80 120
+-
+-
+-
1
0
2
DKRF400-Digital
    Temperatur
Sensorgenauigkeit
% rF
% rF
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
+-
+-
+-
+-
+- 1
2
3
4
5
 Relative Feuchte
Sensorgenauigkeit
DKRF400-RS232
Driesen + Kern GmbH
Die Sonde basiert auf einem miniaturisierten Sensor
(SHT75DK), der als vollständig kalibriertes Ersatzteil
geliefert wird.
Der Sensor ist steckbar und kann vor Ort vom Anwender
oder Servicepersonal ausgetauscht werden, ohne dass
eine Neukalibration vonnöten ist.
- 17 -
DKRF400-EXT-Digital
DKRF400-EXT
90
Kabellänge 1500mm
35
D
=
8
Kabellänge 2000mm
 DKRF400
Driesen + Kern GmbH
MicroProbe
DKRF410-XS + DKRF410-XXS mit analogen Ausgängen
HighlightsHighlights
Mikrofühler (D=4mm) für
Feuchte und Temperatur
Bauform XS als dünner Stabfühler

Refresh (Ausgang) 1x pro sec
Ansprechzeit:1/e (63%) 4 Sek.
Bestellbezeichnung DKRF410-M-AA-KL
M = Modell/Bauform: XS - Fühler oder XXS-Fühler
AA = Analogausgang:  01 = 0...1VDC
     05 = 0...5VDC
        10 = 0...10VDC
 PT= PT100, passiv
KL = Kabellänge:2000 =  2m Anschlusskabel
5000 =  5m Anschlusskabel
Weitere Kabellängen auf Anfrage.
Auf Anfrage: Sonderkabel für DKRF410XXS mit
Einsatzbereich bis 120°C
Optionen:
Tp, X, Wb, Optionale Ausgänge für
Taupunkt
AbsF, WindChill: Mischungsverhältnis,
abs.Feuchte, Feuchtkugel-
temperatur, WindChill lassen
sich auf Anfrage
Implementieren.
Zubehör:
Feuchte-Kalibriersets (Basis oder Profi)
(siehe Seite 23)
- 19 -
% rF
% rF
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
+-
+-
+-
+-
+- 2
4
6
8
10
Relative Feuchte
Genauigkeit
°C
°C
-40    0 40 80 120
+-
+-
+-
1
0
2
Temperatur
Genauigkeit
DKRF410XS
DKRF10XXS
+- 3
20
D=4mm
100
M8x1 D=8
Kabelfühler
2000
DKRF410-XXS
100 200
D=4mm
M8x1 D=8
DKRF410-XS
Stabfühler (Edelstahl)
mit Analogausgang
PT100
1/3 DIN B
Driesen + Kern GmbH
Mikro-Module für Feuchte & Temperatur